INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando-lhe, junto ao
setor competente, vistoria técnica para
remoção de árvore na Rua Alexandreta,
em frente ao número 65, Jardim Santo
Antônio.

Senhor Presidente

INDICAMOS, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que solicite ao setor competente, vistoria técnica para remoção de árvore na Rua
Alexandreta, em frente ao número 65, Jardim Santo Antônio.

Justificamos a presente indicação baseado no fato de que no local há uma árvore de
grande porte com as raízes invadindo e quebrando grande parte da calçada, o que causa
prejuízos financeiros e impede a passagem das pessoas com segurança pelo local. Um fator
relevante é que a árvore está na frente da Unidade Básica de Saúde Moysés Fucs,
possuindo um fluxo intenso de pessoas que utilizam a calçada.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 6 de maio de 2024.

Ver. Toninho Caiçara
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003900330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-06T16:29:23-0300